vam quippe conspicunt. qui sub
religionis obtentu inicio elationis
intumescent: & quod in quibusdam
iure reprehendunt. hoc iuste ad
crimen omnium probant. neq;
quam uidelicet ppudentes quod
sunt in ea qui & despiciens no
uerint pfecte tempatu regere. &
amantes etia plenis desideriis ex
spectare. & dispensationem potesta
tiis accepte pagere. & humilitatis
in iste ministerium custodi: ut
nec humilitatis causa curam sus
cepta regimini negligantur nec rur
sum occasione regimini n ei hu
militas intumescat. Et si quidam
fortasse intra ipsam sunt. qui no
dei. si sue gls sub religionis preter
tu deserunt: studet tam us aut
si ualeat districte corriger. att si n
ualeat equanimit tolerare: & vel co
rigendo illos quasi filios amplectit:
vel tollerando quasi ab hostibus ex
eretur. Sic namq; quod p eorum
superbiā: lacret uita iusteum. Sic
quid in eius crimen extenditur qd
quid talium pravitate peccatur:
si notam alieni criminis sustine
re. tanto minus metuit. quanto
& capit suum talia tolerasse cog
noscit. De illo quippe septum ē.
Et cum inquis deputatus ē. De

illo rursum dī. Languores mōs
ipse talit: & dolores mōs ipse por
tauit. Errant g arrogantes: esti
matione prauorum. uitam morde
ant innocentium. Sic electuū
ecclia. & illorum facta. & eorum
uerba tollerare. Sic prauorum
mentes tollerando conitetur: qui
& si coniti nequirerint. eorum
tam ignominiam equanimit suffert.
Perpendit quippe quia duplex
eius p̄mum proficit: quod ex eo
rum foris mortal despiciatur. quo
rum & intus uita laceratur. No
tandum uero quod non art. nec
multitudo locorum extollat te:
si art nec multitudo locorum in
clinet te. O mms enim qui tempa
liter extollitur. eo ipso quo extol
litur inclinatur: quia cum se exte
rius erigit intus cadit. Helyu itaq;
casum cordis elationem intuens:
art. Hec multitudo locorum in
clinet te. As si uoce arroganciū
scē ecclie diceretur. Caue ne sum
ueritatis ueneratione extolleris:
ab intia intentione coruas. Se
quitur. Depone magnitudinem
tiam absq; tribulatione: & om̄s
robustos fortitudine. Quos alios
scē ecclie robustos accipimus: insi
cos qui aduincenda huius mun

di desideria. et ceptis sublimibus.
& consummatis proiectib; conuales-
cunt. Magnitudo itaq; eius in ro-
bustorum uita consistit: quia tunc
gloriose redditur. cum profensione
ueritatis ad mortem usq; ab electis
illus constanti uirtute certatur.
Arrogantes igitur viri. subductis
ab hoc mundo aplis. subductis ad
supna martirib;. quia fortasse doc-
tiores ualentioresq; ppositos de eē
conspicunt: quasi solos se reman-
sisse intra eccliam suspicant. Un-
de dum se pferunt: ei uelud con-
sulentis illudunt dicentes. De po-
ne magnitudinem tuam absq;
tribulatione: & omnes robustos fe-
titudine. Ac si ap̄ts exprobationi-
bus dicant. Ne aquam te mag-
nitudinem habere confidas: quia
subductis priorib; iam non habes
de queum uita gl̄is. Dicunt
hec profecto: nescientes quia om-
nipotens d̄s eccliam suam sine
digna administratione non de-
serit. Nam cum fortes ad premi-
um uocat. eorum vice debiles ad
certamina roborat. Cum illos sus-
cipiendo remunerat: istis laboreū
uires quas remuneret submissi-
tit. De quib; eidem sc̄ ecclie dī:
Propatribus tuis nati sunt tibi

fili: constitues eos principes sup-
omnē r̄am. In uiritate quippe an-
tiquorum patrum. hi qui postmo-
dum plati sunt subrogant: quia
& cum annosa arbusta succiduntur.
in eorum robore tenera uirgulta suc-
crescunt. Si arrogantes viri conua-
lescere non redunt. quos infirmos
aliquando hoverant: & pmitatos
uenerari despiciunt. quos despica-
biles fuisse meminerunt. Quia u
in ea infiores paucos. in quos autē
numeriores aspicunt: sicut & in
tritura frugum maior ē multitudo
palarum: etiam iusteum uitā
ex antiquum estimatioē contemp-
nunt. Uident profecto quod nō
nulli rectores illius tempali potesta-
te submyri. eiusdem potestatis eli-
tione pascuntur. uident quod reli-
giomis reuerentiam qm̄ hunc mu-
ndo patres moerendo seruauerunt.
hi existando int̄renis gaudij me-
tunt: & ppendunt quidem quia
robusti sunt: sed non fortitudine.
Nam dum tempali potestate fulci-
untur: quasi quadam debilitate ro-
borantur. Quanto enim exterius
fortes sunt. tanto a cunctis fortitudi-
nis virib; int̄is & manescunt: & re-
cuso ab arrogantib; ei dī. Deponere
robustos fortitudine. Ac si apte di-

ditus turbat. Quasi securam quippe
urbem inopinat^t hostis ingreditur.
& repentinio gladio superborum cuiu-
um colla ferunt^c. Nichil g^r tunc
misi continuus luctus agitur. dum
capta urbs anima magnatorum
suum gla cede intuemente uacu-
atur. Unde nunc d^r. D^epone
magnitudine tuam absq; tribulati-
one. & omni robustos fortitudine.
A^c si apte diceret^c. Omne quod in
trinsecus de bona actione intumu-
eras repme. & cordis motus uos
ex recto ope robustos habueras o-
pone. quia iam in ipsa aduersitatis
temptatione consideras. quod frus-
tra prius de te magna elatus estima-
bas. Que uidelicet magnitudo uer-
co absq; tribulatione deponenda
dicitur. quia nimur quia cum
temptatione humilitas proficit.
prospera e ipsa aduersitas. que mente
ab elevatione custodit. S; tam sine
magna tribulatione n^t agitur. cu
tranquilla mens irruente tempta-
tione. quasi repentinio hoste tur-
batur. Ipsi namq; temptationis ad
uersitas dum se m^t inserit. quasda
in illa tenebris gignit. eamq; ob-
scuritate sue amaritudinis turbat.
que apud se dudum uirtutum dul-
cedine irradiante claruerat. Unde

& apte subiungitur. Ne protra-
has noctem: ut ascendant populi
pro eis. N^x quippe protrahitur.
cum sub acta de temptatione tristi-
cia consolatione concita n^t finit.
N^x protrahitur. quia meror ami-
mi confusis cogitationib^s elongat.
Nam dum mens posita in tempta-
tione considerat. quod auritatis
sue pristina soliditate repellitur.
superductis merorib^s quasi quib^da
tenebris cecatur. atq; ab omni luce
gaudij eius oculus claudit. dum
sollicita trepidat. ne hoc quod e^c
videtur. pat funditus amittat.
Unde & bene d^r. quod in hac noc-
te pro robustis populi ascendant.
quia uidelicet in hoc merore tem-
pationis. pro robustis motib^s cogi-
tationes indigne & multiplices
in corde profluvunt. Nam dum se
in perturbatione conspicit. iam pene
amissis quod fuerat. fluctus inse-
m numeros tumultuq; coaceruat.
modo tranquillitate suam quia
peditit dolet. modo ne usq; ad p^una
opa corruat perimescit. modo in q^t
calmne litterat meminit. modo
in quo uictiorum profundo p^u dele-
tationem riteat attendit. modo
ad resuendas uires se reparat. in
se eas posse resumere. quasi inct^c

iam fractusq; despac. Cum ḡ sup
addictam m̄tem tam multiplices
cogitationes prodeunt: hanc q̄si
in nocte popl̄i consurgentes p̄m̄t. “
Q uoſ nimurum popl̄os n̄ p̄ ſe ſed
p̄ dūme protectionis auxilium.
proph̄a ſubigere ſe poſſe p̄ſumpſe
rat: cum dicebat. P rotecor meus
& in ipſo ſpabo: ſubiciens popl̄os
ſub me. S c̄is q̄nppē m̄tb̄ popl̄i
ſubigunt. cum ab eis p̄ diſtriсte ſe
ueritatis p̄ſentia cogitationes ſtil
te deſiliunt: ut. non p̄ abrupta
fantasmatum rapiant. ſi. rationi
ſubdite a coerde humilit̄ quiet
eant. Q uia ḡ poſta m̄ temptatione
ne ammis. qui de ſe in proſpis
maiora p̄ſumebat. tumultu ſpeſ
despationisq; tollebat. rete n̄ic
dicitur. ne protrahal noctem. ut
aſcendant popl̄i pro eis. At ſi apte
dicentur. In temptatione depheſ
ſus. cuius tenebras meritis incide
ne q̄ in tranquillitate de te alta
ſenſeraſ. in perturbatione quoq;
deterius cogitationum te caligine
confundas. Quod rete heliu dice
ret: ſi tam cui diceret ſiret. Hā
hee beato iob tanto m̄in̄ congru
unt: quanto ab illo omnia aſciſ
ſencunt. Q uia ū ut ſepe dixim.
arrogantes dum p̄ſumunt doce

re quos n̄ debent. uſq; ad conſume
tioſa increpationum uerba dilabu
tur. ſubdit̄. C aue ne declines ad
iniquitatē: hanc enim cepiſti ſe
qui poſt miferiam. Iniquitatē
poſt miferiam ſequit̄: qui poſt
mala que pro correptione uſtinet.
feruenti coerde impatiencie ſe faciſ
inflammat. Q uod beatum iob p̄
petratiſſe heliu credidit. qui cum
inter flagella poſitum liberis effari
uocib⁹ audiuit. uidelicet neſtiens
qua orne quod dixit. non hoc
et iniquitate impatiencie ſed de
uirtute ueritatis protulit. qui ab in
termi uidiſſi ſententia nec cum ſe
uſtificaret errauit. S; conſideran
dum ualde ē: quom̄ cum dicent
ne declines ad iniquitatē. de eadem
iniquitate protin̄ ſubdidit. Hanc
enim cepiſti ſequi poſt miferiam.
Quod ē hoc quod dum declinare
ad eam uetat. de ea protin̄ quaſi
ad quam declinatum iam fuerit
dampnat. mſi quod arrogantes ui
ri plus uideri uides quam conſo
latores uolunt. Unde & n̄ numq̄m
ea diſtriсtis ſententijs ferunt que
nata in coerde uſpiciant̄: & prius
quam certa ſit culpa delinquenciu
profertur inuenit diſtriсta uerbo
rum: & ante p̄ſentiam p̄cūtitur